PRESIDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 224 7 2025.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR - PAULO TATU

cA,- <9s

- Vereador -

APROVADO (A) NA SESSÃO

DE
VOTOS CONTÍi\_„

MESA DA

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Mário Cesar
Barreto de Azevedo - Prefeito e ao Setor competente, a implantação de um
“cano” para o abastecimento de carro-pipa e os demais no Bairro do Jardim
aeroporto, especificamente onde está localizado a "Bomba" que abastece o
Bairro Boa Esperança, uma vez, facilitará para o carro-pipa o fornecimento de
água para aquela área e zonas adjacentes. A criação é necessária para manter
o bem-estar e a qualidade de vida dos cidadãos que ali residem, pois o
abastecimento de alguns bairros ainda não se encontra conforme as
subestações de distribuição, principalmente a distribuição para a área rural. A
presente indicação tem como finalidade suprir a demanda da falta de água que
liga a subestação de distribuição a zonas adjacentes (Boa Esperança), por se
tratar de um bem de consumo finito e essencial para a saúde. Por fim, essa
implantação garantirá atender às necessidades dos serviços à população.

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.N^Êg
EM R/ O0! de20 7^’

___________
Secretario